
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis ustavující sch ůze zasedání členů zastupitelstva Obce Liten čice 

konané 16.2.2007 ve Strabenicích č. 03/2007 
 
Zasedání začalo v 17,10 hodin a bylo ukončeno v 18,45 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach Petr, Zapletal Luděk, 
Zavadil Petr, Otruba Zdeněk, Tesák Josef, Drábek Leoš, Klech Martin 
Omluveni OZ: - 
Neomluveni OZ: - 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu z ustavující schůze OZ 
3) Zpráva o pracovních setkání členů OZ od minulého veřejného zasedání 
4) Obecná diskuze s občany k aktuální problematice obce 
5) Usnesení, závěr 

 
Projednání k bodu 2): 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Zapletal Luděk 
Ověřovatelé: Valach Petr, Otruba Zdeněk 
Návrh na zapisovatele, ověřovatele a program jednání byl schválen 9 hlasy OZ. 
 
Projednání k bodu 3): 
Starosta obce seznámil občany s výsledkem pracovní schůze OZ. 
 
Starosta pokračoval dále ve schůzi těmito tématy: 
1)   Starosta požádal o schválení žádosti o povolení vyjímky z průměrného počtu žáků pro ZŠ Litenčice  
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
2)   Starosta požádal o schválení žádosti o povolení vyjímky z počtu dětí pro MŠ Litenčice 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
3)   Starosta informoval o zavedení uměleckého kroužku na ZŠ v Litenčicích (klavír) 
4)   Starosta požádal o schválení zavedení pobočky knihovny Litenčice ve Strabenicích 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
5)   Starosta navrhl zrušení pěstování brambor na obecním pozemku pro potřeby kuchyně ZŠ Litenčice 
6)   Starosta informoval o zakoupení nového PC včetně legálního softwaru OS Microsoft Windows XP a Office 
7)   Starosta informoval o diskuzi s p.Střešínkem o vzniku knihy o obci Litenčice a okolí 
8)   Starosta informoval o možnosti zakoupení oběda pro občany Litenčic a Strabenic v kuchyni ZŠ Litenčice, 
předběžná cena 44,-Kč za porci 
9)   Starosta navrhl hlasovat o zákazu prodeje obecních pozemků Ovocné školce Litenčice 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
10) Starosta nechal schválit finanční dar na maškarní bál ZŠ Litenčice v hodnotě 1500,-Kč 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
11) Starosta nechal schválit finanční dar na maškarní bál pro dospělé spolku Sokol Litenčice v hodnotě 500,-Kč 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
12) Starosta nechal schválit finanční částku 4200,-Kč na propagaci mikroregionu Morkovsko (připomínka ing. 
Podstatzkého Richarda o potřebném zlepšení propagace Litenčic ze strany starosty města Morkovice Slížany ing. 
Horáka) 
Hlasování: Pro návrh: 9 členů OZ  Proti návrhu:  0 členů OZ  Zdrželi se:  0 členové OZ 
13) Je zapotřebí stále pokračovat o vyhledávání vhodné mechanizace pro obec, nabídka prodeje protiúčtem nebo 
v případě zájmu jednotlivců nákladního vozidla Avie 
14) Místostarosta p.Valach podal informaci o závěrečné zprávě o přezkoumání stavu SDH Litenčice 
15) Starosta navrhl umístění informativní tabule u komunikace v prostorách obecní části Marie 
16) Starosta navrhl možnost přestěhování knihovny do prostor zdravotního střediska – projednat na pracovní 
schůzi 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
17) Starosta informoval o plnění rozpočtu na rok 2007 s informací o nedoplatcích za plyn v období 3 a 4Q 2006 a 
doplatky za právní služby, cca 100 000,-Kč  – OZ nebylo na tuto skutečnost upozorněno zástupcem minulého 
zastupitelstva a bývalým starostou p. Tesákem Josefem při projednávání a schvalování rozpočtu na rok 2007 
– připravit rozpo čtové opatření !!!  
18) V 9. týdnu roku 2007 bude zahájen výběr za komunální odpad 
 
 
Projednání k bodu 4): 
Diskuze: 
p.Motalík Jaroslav - informoval o povinosti držení pohotovosti SDH Litenčice 
Odpověď starosty: Obec bude prosazovat přeložení SDH Litenčice do JPO 5, jelikož není ve schopnostech 
obce zřidit JPO 3 
  
p. Nováková Emílie - informovala o výsledku novoroční sbírky na místní kostel 
Vybrané částky:  Strabenice 9170,-Kč, Kunkovice 9500,-Kč, Nítkovice 16090,-Kč, Litenčice 49654,-Kč a 

poděkovala všem dárcům za přízeň 
 
p. Poslušný - informoval o dokončení kroniky za rok 2006 v nejbližší době 
 
p. Valachová Pavla – požádala o provedení prořezu líp u MŠ Litenčice 
 
p. Zavadil Pavel – informoval o nevyhovujícím stavu kravína ve Strabenicích 
Odpověď starosty: Obec není majitelem zmíněné nemovitosti, ze strany obce bude majitel informován o 
potřebě zabezpečit objekt proti p řípadnému zřícení 
 
Projednání k bodu 5): 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Litenčice a Strabenice ze dne 16.2.2007 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 

1) Knihovnu ve Strabenicích vést jako pobočku knihovny Litenčice 
2) Neschválení prodeje obecních pozemků Ovocné školce Litenčice 
3) Poskytnutí finančního příspěvku pro ZŠ Litenčice na maškarní bál v hodnotě 1500,- Kč 
4) Poskytnutí finančního příspěvku pro Sokol Litenčice na maškarní bál pro dospělé v hodnotě 500,- Kč 

 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

1) Udělení vyjímky z průměrného počtu žáků ve třídě ZŠ Litenčice 
2) Udělení vyjímky z počtu dětí v MŠ Litenčice 
3) Poskytnutí finanční částky 4200,-Kč na propagaci mikroregionu Morkovsko 

 
Hlasování o platnosti usnesení: 
Pro návrh: 9 členů OZ   Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
Starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast a zasedání ukončil. 
 
 
 
 

………………………………………  …………………………………. 
starosta Smažinka Josef    místostarosta Valach Petr 

 
 
ověřovatelé zápisu 

………………………………………  …………………………………. 
   místostarosta Valach Petr                Otruba Zdeněk 

 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 


